



## **Wernersson Ost Danmark A/ S**

Nørregade 8, 1. tv., 4100 Ringsted

CVR-nr. 30 06 54 92

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2022

Dirigent:

.....  
Bo Gustaf Magnus Andersson

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Wernersson Ost Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Nørregade 8, 1. tv., 4100 Ringsted
CVR-nr.	30 06 54 92
Stiftet	17. november 2006
Hjemstedskommune	Ringsted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.wernerssonost.dk">www.wernerssonost.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:info@we-to.dk">info@we-to.dk</a>
Telefon	59 18 50 90
Telefax	59 19 46 90
Bestyrelse	Bo Gustaf Magnus Andersson, formand Per-Erik Agnemark Jesper Scharbau Jakobsen
Direktion	Jesper Scharbau Jakobsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er en gros-handel med ost. Salget sker primært på det danske marked.

Virksomheden er en del af Wernersson-koncernen, der har sit udspring i Wernersson Ost AB, som blev grundlagt i Sverige i 1930. Wernersson-koncernen køber, forædler og markedsfører et bredt, attraktivt og internationalt sortiment af oste til kunder i Norden.

Wernersson-koncernen har siden oktober 2007 været en del af den norske mejerikoncern Tine SA.

Den danske virksomhed er etableret via en sammenlægning med Tølløse Ost, som har rødder tilbage til 1942. Virksomheden drives fra lejede lokaler i Ringsted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat udgør et overskud på 1.226.572 kr. efter skat.

Resultatet for 2021 er omtrent på niveau med resultatet for 2020, når der tages hensyn til, at der i bruttofortjenesten for 2020 indgik en engangsindtægt på 1.190.870 kr. før skat ved salg af grund og bygninger.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende under hensyntagen til markeds- og samfundssituationen.

Resultatet foreslås disponeret som vist i tilknytning til resultatopgørelsen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	6.729.678	7.967.498
2	Personaleomkostninger	-5.014.600	-4.965.551
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-140.213	-226.045
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.574.865	2.775.902
	Finansielle indtægter	14.022	0
3	Finansielle omkostninger	-12.172	-7.210
	<b>Resultat før skat</b>	1.576.715	2.768.692
4	Skat af årets resultat	-350.143	-597.367
	<b>Årets resultat</b>	1.226.572	2.171.325
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.226.572	2.171.325
		1.226.572	2.171.325



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	412.936	443.494
		<u>412.936</u>	<u>443.494</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	42.750	42.750
		<u>42.750</u>	<u>42.750</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>455.686</u>	<u>486.244</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	12.446	21.522
		<u>12.446</u>	<u>21.522</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.320.676	17.331.118
	Andre tilgodehavender	0	135.225
	Periodeafgrænsningsposter	35.054	35.126
		<u>23.355.730</u>	<u>17.501.469</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>23.368.176</u>	<u>17.522.991</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>23.823.862</u>	<u>18.009.235</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Aktiekapital	510.000	510.000
	Overført resultat	13.338.394	12.111.822
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>13.848.394</u>	<u>12.621.822</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	23.382	7.617
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>23.382</u>	<u>7.617</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.229.170	711.696
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.918.217	402.881
	Skyldig selskabsskat	4.378	324.822
	Anden gæld	3.800.321	3.940.397
		<u>9.952.086</u>	<u>5.379.796</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>9.952.086</u>	<u>5.379.796</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>23.823.862</u>	<u>18.009.235</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser  
9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	510.000	9.940.497	10.450.497
Overført via resultatdisponering	0	2.171.325	2.171.325
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>510.000</b>	<b>12.111.822</b>	<b>12.621.822</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.226.572	1.226.572
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>510.000</b>	<b>13.338.394</b>	<b>13.848.394</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wernersson Ost Danmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter betalte deposita for lejede lokaler og måles til amortiseret kostpris.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

kr.	2021	2020
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.347.688	4.401.435
Pensioner	590.637	489.849
Andre omkostninger til social sikring	76.275	74.267
	<u>5.014.600</u>	<u>4.965.551</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>9</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.328	4.657
Andre finansielle omkostninger	7.844	2.553
	<u>12.172</u>	<u>7.210</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	334.378	470.822
Årets regulering af udskudt skat	15.765	126.545
	<u>350.143</u>	<u>597.367</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2021		1.078.659
Tilgange		109.655
Kostpris 31. december 2021		<u>1.188.314</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		635.165
Afskrivninger		140.213
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>775.378</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u><u>412.936</u></u>

### 6 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 510.000 kr. de seneste 5 år.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er deltager i aftale om leje af erhvervslokaler, hvor lejeforpligtelsen inkl. forbrug kan opgøres til 178.750 kr. i en eventuel opsigelsesperiode.

### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

### 9 Nærtstående parter

#### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Tine SA	Lakkegate 23, 0187 Oslo, Norge	<a href="https://www.tine.no/om-tine/finansiell-informasjon">https://www.tine.no/om-tine/finansiell-informasjon</a>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Scharbau Jakobsen

### Direktør

På vegne af: Wernersson Ost Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-116431867525

IP: 78.143.xxx.xxx

2022-03-30 07:41:44 UTC



## Jesper Scharbau Jakobsen

### Bestyrelse

På vegne af: Wernersson Ost Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-116431867525

IP: 78.143.xxx.xxx

2022-03-30 07:41:44 UTC



## MAGNUS ANDERSSON

### Dirigent

På vegne af: Wernersson Ost Danmark A/S

Serienummer: 19661024xxxx

IP: 148.123.xxx.xxx

2022-03-30 07:47:50 UTC



## MAGNUS ANDERSSON

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Wernersson Ost Danmark A/S

Serienummer: 19661024xxxx

IP: 148.123.xxx.xxx

2022-03-30 07:47:50 UTC



## PER-ERIK AGNEMARK

### Bestyrelse

På vegne af: Wernersson Ost Danmark A/S

Serienummer: 19750219xxxx

IP: 148.123.xxx.xxx

2022-03-30 08:27:09 UTC



## Brian Skovhus Jakobsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-30 08:29:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: D3ZL4-CDUHH-HOCT1-4QTTK-CDE41-F53UG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>